<sup>91</sup> Tertio, posuit in aquis virgas: quia sicut potus animalia vegetat, sic incitat etiam ad coitum. Hoc modo accidit ut virgae in conspectu essent, quum incalescebant. Quod de robustis ac debilibus dicit Moses, sic intellige, in priore admissura, quae sit sub initium veris, Jacob posuisse virgas in canalibus, ut sibi verno foetus acquireret, qui meliores erant: in serotina vero admissura circa autumnum, tali artificio usum non esse.

# CHAPTER 31.

## Genesis 31:1-55

**1.** And he heard the words of Laban's sons, saying, Jacob hath taken away all that *was* our father's; and of *that* which *was* our father's hath he gotten all this glory.

**1.** Postea audivit verba filiorum Laban dicentium, Tulit Iahacob omnia quae erant patris nostri: et de his quae erant patris nostri, acquisivit omnem gloriam hanc.

**2.** And Jacob beheld the countenance of Laban, and, behold, it *was* not toward him as before.

**2.** Et vidit Iahacob faciem Laban, et ecce non erat cum eo sicut heri et nudiustertius.

**3.** And the LORD said unto Jacob, Return unto the land of thy fathers, and to thy kindred; and I will be with thee.

**3.** Dixit autem Iehova ad Iahacob, Revertere ad terram patrum tuorum, et ad cognationem tuam, et ero tecum.

**4.** And Jacob sent and called Rachel and Leah to the field unto his flock,

**4.** Et Misit Iahacob, et vocavit Rachel et Leah in agrum ad pecudes

**5.** And said unto them, I see your father's countenance, that it *is* not toward me as before; but the God of my father hath been with me.

**5.** Qui dixit ad eas, Video faciem patris vestri, quod non sit erga me sicut heri et nudiustertius: Deus autem patris mei fuit mecum.

**6.** And ye know that with all my power I have served your father.

**6.** Et vos nostis, quod omnibus viribus meis servierim patri vestro:

**7.** And your father hath deceived me, and changed my wages ten times; but God suffered him not to hurt me.

**7.** At pater vester mentitus est mihi, et mutavit mercedem meam decem vicibus: sed non permisit ei Deus, ut malefaceret mihi.

**8.** If he said thus, The speckled shall be thy wages; then all the cattle bare speckled: and if he said thus, The ringstraked shall be thy hire; then bare all the cattle ringstraked.

**8.** Si ita dicebat, Punctis parvis respersa erunt merces tua: pariebant omnes pecudes punctis parvis respersa: et si ita dicebat, Lineis distincta erunt merces tua: tunc pariebant omnes pecudes lineis distincta.

**9.** Thus God hath taken away the cattle of your father, and given *them* to me.